27524 FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 400.000,00

10.302.0205.2270005241030202054347 QUALIFICAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE NO ESTADO TODO ESTADO 3350/100 400.000,00

DECRETO Nº 86.033, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022.

ABRE AOS DEMAIS ÓRGÃOS, O CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 381.430,53 (TREZENTOS E OITENTA E UM MIL 
E QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS) PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES CONSIGNADAS NO 
ORÇAMENTO VIGENTE.

O Governador do Estado de Alagoas, usando da atribuição que lhe confere o Art. 107, inciso IV da Constituição Estadual, da autorização constante na 
Lei Nº 8.771, de 15 de Dezembro de 2022, que altera a Lei  Nº 8.590 de 27 de Janeiro de 2022, Lei Nº 8.745, de 9 de setembro de 2022, Decreto Nº

[...]

orçamentárias relativas às emendas parlamentares impositivas poderão ser ajustadas para que seja possível sua execução.

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Fundo Estadual de Assistência Social, Secretaria de Estado da Cultura e Fundo Estadual de Saúde, o crédito Suplementar no 
valor de R$ 381.430,53 (trezentos e oitenta e um mil e quatrocentos e trinta reais e cinquenta e três centavos), para reforço de dotações orçamentárias 
indicadas no anexo I deste decreto.
Art. 2º Os Recursos necessários para a execução do disposto no artigo anterior decorrerão de anulação parcial de dotações orçamentárias indicadas no

[...]

10.302.0205.2270005241030202054348 IMPLEMENTAÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE NO 
ESTADO TODO ESTADO 4441/100 71.430,53

DECRETO Nº 86.034, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022.

ABRE À SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, O CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 
803.987,79 (OITOCENTOS E TRÊS MIL E NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS) PARA REFORÇO 
DE DOTAÇÃO CONSIGNADA NO ORÇAMENTO VIGENTE.

O Governador do Estado de Alagoas, usando da atribuição que lhe confere o Art. 107, inciso IV da Constituição Estadual, da autorização constante na 
Lei Nº 8.771, de 15 de Dezembro de 2022, que altera a Lei Orçamentária Anual sob o  N° 8.590 de 27 de Janeiro de 2022, Decreto Nº 77.233, de 2 de 
Fevereiro de 2022 e o que consta no Processo Administrativo Nº E:13020.0000001952/2022.

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto à Secretaria de Estado da Assistência e Desenvolvimento Social, o crédito Suplementar no valor de R$ 803.987,79 (oitocentos e 
três mil e novecentos e oitenta e sete reais e setenta e nove centavos), para reforço de dotação orçamentária indicada no anexo único deste decreto.
Art. 2º Os Recursos necessários para a execução do disposto no artigo anterior decorrerão de acordo com o Art. 43 § 1º, inciso II da Lei Federal nº

[...]

CNPJ:37.145.811/0001-90.
O BJETO : Prestação de serviços artísticos, mediante a contratação da empresa
Pedro Lucas Lopes dos santos,  para apresentação musical do grupo DSANTT, que 
será realizado em 01 de janeiro de 2023, no município de Maceió/AL.
 VALO R GLOBAL: R$: 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).  
DATA DA ASSINATURA: 23/12/2022  
PRAZO  DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro do corrente ano. 
 ORIGEM DOS RECURSOS: 
PRO GRAMA DE TRABALHO: 1339202074253 – Apoiar a Realização de 
Eventos Culturais. 
LOCALIZAÇÃO: 210 - Todo Estado 
RUBRICA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica